



06-06-2017

## **Orientering til Beskæftigelses og Integrationsudvalget vedr. risikobaseret tilsynsbesøg fra Arbejdstilsynet**

Sagsnr.

2017-0230991

Dokumentnr.

2017-0230991-1

Sagsbehandler

Tine Strøbech

### **Baggrund**

Orientering om Arbejdstilsynets planlagte og gennemførte besøg i Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIU) i 2017.

### **Status**

Arbejdstilsynet har foreløbigt varslet at komme på risikobaseret tilsynsbesøg i forvaltningen på de fire nedenstående enheder:

- Arbejdsmarkedets center (AMC), Nyrupsgade
- Center for afklaring og beskæftigelse (CAB), Gl. Vasbyvej og Sydbanestien
- Centralforvaltningen (CF)
- Center for Arbejdsfastholdelse (JKA)

### **AMC**

Arbejdstilsynet var den 8. maj 2017 på besøg hos AMC. Ved besøget var der fokus på og ros til de fysiske og psykiske tiltag, som AMC havde arbejdet med i forlængelse af et tidligere besøg fra 2015.

Der blev dog også sat fokus på trivselsmålingens besvarelser på nul-tolerance spørgsmål om mobning. Her havde i alt 36 svaret, at de blev udsat for mobning (både fra kollegaer og chef).

Den tilsynsførende kom efterfølgende på besøg på ny den 15. maj 2017. Her blev der givet mulighed for anonymt at komme og tale med den tilsynsførende (annonceret via intra og på kontormøder). Der var dog ingen ansatte, som benyttede denne mulighed.

Der var ros til centerchefens håndtering af 0-tolerance spørgsmålet og afdelingernes dialog herom, og der blev efterfølgende afsluttet med en grøn smiley.

### **CAB**

Arbejdstilsynet var den 26. april 2017 på besøg hos CAB.

Ved besøget på Gl. Vasbygade var fokus primært på arbejdsmiljø-organiseringen, det psykiske arbejdsmiljø – og herunder arbejdspress, mange sager, håndtering af travlhed.

Sydbanestien fik et opfølgende besøg den 31.5. blandt andet pga. deres køkken. Her var fokus primært på de interne aktiviteter (rengøring, køkken og snedkerværksted) samt det psykiske

**CF Enhed for HR og Service**

Bernstorffsgade 17  
1577 København V

Mobil  
2154 5391

E-mail  
GN0A@bif.kk.dk

EAN nummer  
5798009710208

arbejdsmiljø, herunder håndtering og risikovurdering af truende borgere. Der er meget få sager med truende borgere på CAB.

Både Gl. Vasbygade og Sydbanestien blev afsluttet med en grøn smiley. Der blev ikke givet nogle vejledninger til forbedringspunkter.

De 3 nytteindsatser er ikke omfattet af dette tilsynsbesøg og kan forventes at blive taget ud til selvstændigt besøg.

Arbejdstilsynet mangler fortsat at komme på tilsyn hos Centralforvaltningen (CF) og Center for Arbejdsfastholdelse (JKA).

Førstnævnte besøg blev varslet ultimo 2016. Det forventes derfor at blive gennemført indenfor den nærmeste fremtid. De lokale arbejdsmiljørepræsentanter og arbejdsmiljølederrepræsentanter har deltaget i et forberedelses/ informationsmøde med BIFs arbejdsmiljøkonsulent. Servicecenteret er også informeret om, at vi venter på et risikobaseret tilsyn.

JKAs besøg er først varslet den 27. april 2017. Det forventes tidligst at blive gennemført, fra ultimo maj 2017 og de kommende 3 måneder.

Enhed for HR og Service udarbejder halvårsstatus til BIU når Arbejdstilsynets besøg resulterer i grønne smileys. Hvis der gives andre reaktioner som fx påbud/rød smiley, vil BIU blive orienteret i tæt tidsmæssigt tilknytning hertil.